
 
Prot. 2921/2019 Sellero, 28/08/2019 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 5 DEL 28.08.2019 
 
OGGETTO: Attribuzione deleghe ai Consiglieri Comunali mandato amministrativo 2019-    

2024. 
 

IL SINDACO 

 
PREMESSO che in data 26 maggio 2019 si sono svolte le elezioni amministrative per l'elezione 
diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale; 
 
PRESO ATTO che il Presidente dell'Adunanza dei Presidenti di Seggio in data 27 maggio 2019 ha 
proclamato la elezione del Sindaco e dei Consiglieri Comunali, come da verbale in atti e inserito 
nel sito web del Comune alla sezione denominata "Amministrazione trasparente" alla voce 
"Organi di indirizzo politico-amministrativo"; 
 
RILEVATO che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 09 dell'Il.06.2019 ha provveduto, ai 
sensi dell'41 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, all'esame della condizione degli eletti a norma del 
capo 11 titolo 111 del D.Lgs. n. 267/2000, del D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 e del D.Lgs. 08.04.2012 
n. 39, convalidando la elezione del Sindaco e dei Consiglieri comunali, la cui elezione è stata 
proclamata in data 27.05.2019; 
 
CONSIDERATO opportuno avvalersi: 

- nel rispetto delle prerogative proprie del Consiglio comunale, 
- per una maggiore efficacia nello svolgimento del mandato del Sindaco stesso, 
- per una migliore partecipazione dei Consiglieri comunali all'attività dell'Ente, - in 

ossequio ai principi di efficacia, efficienza ed economicità, delle conoscenze detenute da 
alcuni Consiglieri comunali relativamente a specifiche materie; 

 
PRECISATO che: 

- il Consigliere avrà esclusivamente una funzione propositiva e di consulenza nei confronti 
del Sindaco e della Giunta. Non potrà partecipare alle sedute della Giunta Comunale, né 
avrà poteri di amministrazione attiva; 

- per l'esercizio della delega, al Consigliere non è dovuto alcun compenso e non si 
configurano quindi oneri ulteriori per il Comune, poiché i Consiglieri delegati 
percepiscono esclusivamente il gettone di presenza spettante per legge ai Consiglieri 
comunali per la partecipazione alle sedute del Consiglio comunale; 

- la delega conferita a ciascun Consigliere non permette di assumere atti a rilevanza 
esterna, né di adottare atti di gestione spettanti agli organi burocratici; 

- il Consigliere delegato non ha poteri decisionali di alcun tipo, o poteri diversi e ulteriori 
rispetto a quelli degli altri Consiglieri comunali su dirigenti, funzionari e responsabili 
degli uffici comunali; 

 

 

 

 

 

   C O M U N E  D I  S E L L E R O 

Provincia di Brescia 

CAP 25050 – Piazza Donatori di Sangue, n. 1 

Tel. (0364) 637009 - fax (0364) 637207 
Codice fiscale: 00734610173 - Partita IVA: 00576240980 

www.comune.sellero.bs.it ***** e-mail: info@comune.sellero.bs.it 

 

http://www.comune.capo-di-ponte.bs.it/
mailto:info@comune.sellero.bs.it


RITENUTO necessario attribuire ai Consiglieri Comunale deleghe in materia ben definite per lo 
svolgimento di compiti di collaborazione e consulenza nei confronti del Sindaco e della Giunta; 
 
Tutto ciò premesso: 

DECRETA 
 

1. Di attribuire ai Consiglieri Comunali la delega per le seguenti materie fino a diversa 
disposizione: 
 CONSIGLIERE Sig.ra Agostina Angela Odelli - "Rapporti con associazioni del territorio e 

Cultura"; 
 CONSIGLIERE Sig. Angelo Celeste Gazzoli - "Territorio e Lavori pubblici"; 
 CONSIGLIERE Sig. Mirko Gelmini - "Comunicazione, Web e Social network."; 
 CONSIGLIERE Sig. Giovanni Luigi Bressanelli - "Bilancio e Istruzione"; 
 CONSIGLIERE Sig. Giovanni Maffeis - "Rapporti con associazioni del territorio e 

organizzazione eventi e manifestazioni";  CONSIGLIERE Sig. Diego Morgani - "Sport";  
 CONSIGLIERE Sig. Basilio Achille Balotti - "Fonti energetiche rinnovabili". 

 
2. Di pubblicare copia del presente provvedimento all'Albo Pretorio on - line del Comune per 

15 gg. consecutivi, per generale conoscenza e di ottemperare agli obblighi di pubblicazione 
come previsto dall'art. 14, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 nei termini 
previsti dal comma 2 del medesimo articolo. 

 
 

 
  Il Sindaco 

Sellero, 28 agosto 2019                                                   F.to Giampiero Bressanelli 


